

Sognebladet for Nørholm



INDHOLD:

- Høst og suppe
- Bibelen Leth fortalt i Nørholm
- Alle Helgen – en mindededag
- SkoKi-koret – et helt særligt fællesskab



Sæt kryds ved 5. okt. 2026 kl. 19.30:

Kristian Leth fortæller mandag 5. oktober om sin kendte, fordomsfri radioprogramrække om Biblen i Nørholm Kirke

”Biblen Leth fortalt” er Danmarks Radios prisvindende og vel nok mest succesfulde radioprogram om kristendom i årtier. Mandag aften, den 5. oktober kl. 19.30, kommer manden, der har lagt navn til programmet til Nørholm fra New York. Under foredragstitlen ”Verdens vigtigste bog – Kristian Leth om Bibelen” vil han fortælle om og drøfte baggrunden for det timelange, altid underholdende og lærerige program: Hver torsdag

formiddag på P1 graves der nemlig virkelig dybt og fordomsfrit i ugens tema i programmet – der også er et af Danmarks Radios mest downloadede podcasts. Titlerne på de efterhånden langt over 150 lærerige og underholdende programmer været så forskellige som fx: ”Hvordan ser engle ud”, ”Jesu barnestreger”, ”Jesu i Tibet” og ”Hvilken kristendom er den rigtige?” Bl.a. mange andre.



46-årig Kristian Leth, der egentlig er musiker, digter og forfatter, men også anerkendt som en af Danmarks mest respekterede amatørerksperter i Biblens og kristendommens mange spidsfindigheder og selvmodsigelser vil i Nørholm kirke fortælle om sin dybe interesse for Det Gamle og Det Nye Testaments fortællinger. Og om programseriens baggrund, der er usædvanlig og hver gang former sig som en tematiseret samtale mellem ham og journalist Lauge Henriksen. De to ser nemlig sjældent hinanden, da Kristian Leth i mange år har været bosiddende i New York med sin hustru og tre børn, hvorfra hans del af samtalen optages. Eller som radioprogrammet, der passerede episode 165 lige før sommerferien, hver gang præsenteres:

”Kristian Leth mener, at Bibelen er verdens vigtigste bog. Journalist Lauge Hendriksen læser de hellige skrifter for første gang. Sammen forsøger de at besvare spørgsmålet: Kan vi overhovedet forstå os selv og det samfund, vi lever i, hvis ikke vi forstår Bibelen?”

Mere helt aktuel information om den særlige aften i Nørholm Kirke, på kirkens facebookside. Herunder om nødvendig billetbestilling (selv om der som altid vil være gratis adgang). Først til mølle – vi har kun plads til ca. 100.

Multikunstneren Kristian Leth har i øvrigt ikke sin unikke formidlingsevne fra fremmede - som søn af afdøde filmmand og cykelkommentator Jørgen Leth. Ligesom Kristians interesser spænder mindst lige så vidt – og også til artikler om opera fx. Mest af alt er han musiker og forfatter og bl.a. også udgivet foreløbig 16 plader (han har bl.a. også komponeret hits for Oh Land, Søren Huss og Pernille Rosendahl) og 13 bøger. Herunder storsælgeren ”Verdens vigtigste bog” fra 2024, som han den 5. oktober også vil signere i Nørholm Kirke.

Skribent: Mads Stenstrup

Særlige gudstjenester i efteråret

HØSTGUDSTJENESTE

Søndag d. 20. september kl. 11.00.

Både SkoKi-koret og Kirkekoret medvirker

Høstgudstjeneste er en tak for det daglige brød, som vi har fået givet.

Kernen i den kristne tro, budskabet om ham, der kan gøre dødt til levende, det umulige muligt, det er det, vi holder gudstjeneste på hver søndag. Det bliver på en særlig måde konkret og nærværende i høsttiden.



Menighedsrådet byder på frokostsuppe i Sognesalen efter gudstjenesten.

ALLE HELGEN

Søndag d. 1. november kl. 16.00 i Nørholm Kirke med oplæsning af navne og en saxofonist medvirker

At holde Alle Helgen og mindes de døde er en tradition og en skik, der går langt tilbage i oldtiden, længe før kristen tid.

Det er almen menneskeligt at mindes og tænke tilbage på tiden, der var og de mennesker, som man har holdt af og som nu ikke er mere. Derfor er også Alle Helgen og Allesjælesdag fulgt med ind i den kristne tradition.

Alle Helgens søndag går vores tanker særligt til dem, vi har mistet i det forgangne år. Deres navne læses op. Vi tænder lys. I kirken finder vi altid rum til nærvær og trøst, her er plads til sorg og savn og til at stå ved, at det er svært at miste. Gennem ordene, salmerne, musikken og bønnerne forkyndes den Gud, som holder os fast – også der, hvor vi har måttet give slip og ikke længere kan følge hinanden.

Det kristne håb er altid det centrale ved gudstjenesterne til Alle Helgen. Håbet om opstandelse og evigt liv, der er tæt knyttet til Kristi opstandelse og sejr over døden. Lyset er et symbol på håbet i mørket og derfor er det mange steder en skik at sætte lys på kirkegården ved de kære grave, ligesom kirkerne vil være særligt oplyst under gudstjenesten.



Nørholm kirkes kor - for voksne -

Torsdag d. 3. september 2026 starter vi igen kor op i Nørholm Kirke.

Koret er et gratis tilbud til dig, der holder af at synge, og kræver ingen nodekendskab.

Vi synger op til 3- og 4-stemmige satser, fx højskolesange, salmer, taizé-hymner, årstidssange, gospel, pop, rock og folkemusik.

Koret øver torsdage i lige uger kl. 19-21 (undtagen ferier), og der vil hvert år være koncerter i Nørholm Kirke, på plejehjem samt i lokalområdet.

Kig forbi kirken, og se om det er noget for dig. Vi glæder os til at byde både nye og gamle korister velkomne.

Ole Degn Henriksen
Organist og korleder

Frem til jul synger vi på disse torsdage:
**3/9, 17/9, 1/10, 29/10, 12/11,
26/11, 10/12**

Synlige tårer på kirkebænkene udløser flødeboller

Kirkebladet har talt med to af skole/kirke-kors pigerne om, hvad de nyder ved koropgaverne i kirken og om samarbejdet mellem Nørholm Skole og Kirke.

SKOKI-koret, Nørholm Skoles og Nørholm Kirkes efterstræbte fælleskor for skoleelever fra 3.-6. klasse...

Efterstræbt, hvorfor - det vender vi tilbage til sidst i artiklen!?

I Nørholm deltager i år 18 elever, der øver hver uge på skolen. Repertoiret er blandet og sjældent særligt salmepræget undtagen til jul. Men mange af eksempelvis Højskole-

sangbogens fine sange om årstidernes skiften, fest og glæde finder til gengæld på den måde udnyttelse også i Nørholm Kirke ved de ganske mange lejligheder, hvor SKOKI-koret synger der i forbindelse med gudstjenester, fx til Fastelavn, konfirmation, høst, Santa Lucia og jul m.m. Som regel SKOKI-koret alene men nogle gange synger de også sammen med kirkens voksenkor.

Kirkebladet har mødt to af korets medlemmer, Alberte Bloksma Krogstrup og Elba Wilhelmsson Tuure-Thrysø, der begge er ti år og netop afslutter skolens 4. klasse. Med ved snakken i skolens musiklokale er også

den ene af korets to ledere blandt skolens musiklærere, Majbritt Nielsen, der dirigerer og har arbejdet med koret i op mod 20 år. Majbritt er desuden kirkesanger i kirken. Den anden kor-engagerede musiklærer er i øvrigt Elisabeth Reinewald, der som regel akkompagnerer.

”Vi synes bare, at det er dejligt at synge sammen, og ikke alene for de andre elever ved fællessamlingerne på skolen. Der er også dejligt at komme andre steder hen og fx ned i kirken, når der kommer andre og lytter til os,” siger Alberte, der også går til klatring inde i byen som hobby ved siden af



sin skolegang. Mens klassekammeraten Elba ved siden af SKOKI-koret også finder tid til at gå til den fritidsdrama-undervisning, som Nørholm Skole også tilbyder.

Sang med verdensstjerne

De to elever fortæller engageret om oplevelserne med SKOKI-koret, der ud over dem med kirken også indbefatter særlige oplevelser med optræden for større publikum – ja også kæmpe publikum som det fx skete sidste år sammen den verdensberømte amerikanske mezzosopran Joyce Di Donato: ”Det mest sindssyge og vilde,” som Alberte begejstret siger. Særlig øvelsesseancen med verdensstjernen forud for koncerten i Musikens Hus gjorde indtryk på de to kor- og klassekammerater.

Vi spørger om, hvilke sange korpigerne så særligt selv nyder at synge i kirken. Og hvad der i det hele taget gør det særligt for Alberte og Elba også ind i mellem at synge i Nørholms Kirke:

Fastelavnssangen, svarer Alberte prompte: ”Jeg kan særligt godt lide stilheden i kirken, og at gæsterne virkelig lytter, når vi synger der”.

Elba nævner Rasmus Seebach’s ”Nangijala,” som en sang hun særligt har nydt at synge i kirken: ”Det er også noget med det særlige ekko, der er i kirken. Det lyder bare godt,” fortsætter Elba

”Til jul er det altid dejligt at vende tilbage til Luciasangen og se børnene med lys i hånden,” siger Majbritt og tilføjer: ”Kirkerummet er smukt, nærværende og højloftet. Man har menighedens fulde opmærksomhed. Børnene får store oplevelser og oplever at blive taget seriøse og have betydning.” Majbritt kunne så godt tænke sig, at koret snart igen også får en håndfuld drenge blandt medlemmerne, det seneste år har der alene været piger: ”Men det er selvfølgelig svært med drengene stemmer, der går i overgang,” konstaterer korlederen.

Skaber liv i kirken

Sognepræst ved Nørholm Kirke, Anna Margrethe Saxild, er selvfølgelig meget glad for det liv som SKOKI-koret er med til at skabe i omkring Nørholm Kirke. Ofte har korets medlemmer deres familier med, når de optræder – og så er den lille kirke hurtigt fyldt op.

Og som Elba bemærker, så glæder korlederne sig særligt, når det ind i mellem lykkes børnene at synge sig til synlige rørte tårer blandt de voksne på bænken i kirkerummet med de vidunderlige lydforhold. Det sker særligt for forældre og bedsteforældre. Og så er der flødeboller til alle i koret.

Den lille gimmick smiler Anna Margrethe også lidt over og fortsætter om samarbejdet med koret:

”Og samtidig lærer vi hinanden lidt at kende, eleverne og jeg, der jo skal konfirmere mange af kormedlemmerne senere. SKOKI-koret giver særlig god mening, når eleverne ellers skal skifte skole fra Nørholm ofte til Aalborg allerede efter 6. klasse, mens konfirmationen og den forberedende konfirmationsunder-

visning jo først foregår i 7. klasse, når de ikke længere går i skole her. Sammen med menighedsrådet håber jeg, at børnenes engagement i koret også giver dem lyst til alligevel at konfirmere sig her lokalt i Nørholm, hvor de har rod.”

Flødeboller er i øvrigt ikke det eneste SKOKI-korets medlemmer kan ”tjene” på deres hobbyanstrengelser. Hver øvedag og hver optræden for kirken udløser 25 kr., sådan at den flittige kordeltager kan tjene op til 1.000 kr. i ekstra lomme penge om året.

...Og hvorfor er Nørholms SKOKI-kor så efterstræbt, som nævnt i artiklens indledning: Fordi provsten i vores provsti, Aalborg Vestre, Anna Døssing Gunnertoft, er bevidst om, at mange sogne netop ønsker lignende samarbejder ”Men hvor mange det så rent faktisk er lykkedes lige så godt for, er jeg ikke sikker på,” som Anna siger.

Ofte lever Folkekirken og Folkeskolen mere adskilt, skønt konfirmationsundervisning og juleafslutninger er andre eksempler på fælles aktiviteter i mange sogne.

Skrivent: Mads Stenstrup





En skøn kordag for SkoKikoret

Hvert år i april er deltager SkoKikoret i en kordag på Filstedvejens Skole.

Kordagen arrangeres af Normus - Nordjysk Musiklærerforening, og workshopinstruktøren var i år Line Groth, som er anerkendt underviser inden for rytmisk kor og vokalmusik.

Vi sang kendte popsange som bl.a. Dronning af månen, Hey Honey, Nangijala og I morgen er der også en dag.

Vi glæder os altid til denne dag, fordi vi møder en masse andre korbørn fra kommunens skoler, et skønt band og dygtige korledere.

Vi får noder og materiale i god tid inden, så vi kan lære sangene godt at kende. Når vi så mødes med de andre på Filstedvejen, øver vi hele dagen og slutter af med en koncert for forældre og familie.

Tak til menighedsrådet for at sponsorere buskørsel derind.

Vi glæder os til en ny sæson efter sommerferien, hvor skal synge en masse gode sange og bl.a. øve os frem til høstgudstjeneste og Lucia.

Majbritt Nielsen

Korleder og kirkesanger



Renovering af laden ved præsteboligen

I 2021 blev den nye flotte præstebolig i Nørholm taget i brug, og sognesalen umiddelbart ved siden af er ligeledes blevet renoveret mod gode faciliteter for kirkelige arrangementer og møder.

Over for præsteboligen ligger en gammel lade, som blev bevaret i forbindelse med nedrivningen af den gamle præstebolig. Menighedsrådet har længe haft et ønske om at renovere laden, så præstebolig, sognesal og lade fremstår som en harmonisk enhed. Laden anvendes i til opbevaring for både præstebolig, sognesal og kirke samt til gårdskolens redskaber, og er således et vigtigt aktiv.

Den udvendige renovering sættes nu i gang, som bl.a. betyder at taget udskiftes så det matcher de øvrige bygninger. Facaden renoveres, så den sammen med forbedret belysning fremstår mere indbydende og mere funktionel. Arbejdet går i gang i august og forventes afsluttet inden årets udgang.





Konfirmanderne fra 2026

KONFIRMANDTILMELDING

Det er nu tid til at tilmelde dig, hvis du ønsker at blive konfirmeret i Nørholm Kirke i foråret 2027.

Konfirmationen er:
Lørdag d. 24. april kl. 11.00.

Der er ikke nogen ugentlig undervisning i Nørholm Sogn, du skal følge undervisningen med den nye klasse, du går i. Men der er en god tradition for, at man bliver konfirmeret i den lokale kirke, så det håber vi, mange også har lyst til i år.

Det vil derfor også være naturligt, at de unge går i kirke i Nørholm. I løbet af konfirmandforberedelsestiden mødes jeg med konfirmanderne ca. 3 gange og laver noget forberedelse sammen.

Der vil blive indkaldt til et konfirmand- og forældremøde i slutningen af efteråret.

Hvis der er spørgsmål, så skriv gerne på:
amsa@km.dk eller ring på: 61 51 10 44.

Anna Margrethe Saxild,
Sognepræst

Du skal tilmelde dig på linket:
<https://www.folkekirken.dk/livets-begivenheder/konfirmation/konfirmandtilmelding>

Eller QR-kode:



TELEFON/ADRESSER/ TRÆFFETIDER:

Sognepræst:

Anna Margrethe Dith Dige Saxild
Mobil: 61 51 10 44
E-mail: AMSA@km.dk
Træffetid: Mandag til torsdag - fri fredag.

Menighedsrådet

Formand:
Anja Jørgensen, tlf. 23 83 66 26

Næstformand og kasserer:

Bjarne Hansen
Tlf. 20 62 87 03

Kontaktperson:

Rikke Sys Hansen
Tlf. 51 34 26 34

Kirkeværg:

Ulla Jakobsen
Tlf. 20 94 78 18

Organist:

Ole Degn Henriksen, tlf. 60 95 36 37

Kirkesanger og korleder:

Majbritt Nielsen
E-mail: majbritt1608@gmail.com

Kirketjener:

Oddny Christensen
Tlf. 98 31 43 33 / 30 55 43 33
E-mail: mail@noerholmkirke.dk

Graver:

Christina Pedersen
Tlf. 29 28 27 32
Træffetid: Mandag-fredag kl. 8.00-12.00
E-mail: kirkegaardsleder@nibekirke.dk

Hjemmeside:

www.noerholmkirke.dk

Facebook:

www.facebook.com/NoerholmKirke



NØRHOLM SOGN
FOLKEKIRKEN

KALENDER

MENIGHEDSRÅDSMØDE

KOR

NØRHHOLM KIRKE

23
AUG.

Gudstjeneste
11.00 AMS
12. s. e. trinitatis



3
SEPT.

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken

6
SEPT.

Gudstjeneste
09.30 TJD
14. s. e. trinitatis

17
SEPT.

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken



20
SEPT.

Høstgudstjeneste
11.00 AMS
16. s. e. trinitatis
Begge kor medvirker.
Bagefter er der suppe i Sognesalen

1
OKT.

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken

4
OKT.

Gudstjeneste
11.00 AMS
18. s. e. trinitatis

18
OKT.

Gudstjeneste
09.30 AMS
20. s. e. trinitatis

29
OKT.

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken



1
NOV.

Gudstjeneste
16.00 AMS
Alle Helgen
Navneoplæsning. Saxofonist medv.

12
NOV.

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken

15
NOV.

Gudstjeneste
11.00 AMS
24. s. e. trinitatis

26
NOV.

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken



29
NOV.

Gudstjeneste
11.00 AMS
1. s. i advent
De Ni Læsninger. Kirkens kor medv.

10
DEC.

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken

Der er planlagt følgende møder:
22. september kl. 17-20
21. oktober kl. 17-20
24. november kl. 17-20

AMS = Anna Margrethe Dith Dige Saxild TJD = Tine Juncher Dalgaard

Se vores hjemmeside: www.noerholmkirke.dk samt www.facebook.com/NoerholmKirke